



Aldía de Medellín
ISVIMED
Instituto Social de Vivienda y Hábitat de Medellín

INSTITUTO SOCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT DE MEDELLÍN
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS
ACUMULADA A JUNIO 30 DE 2023

CÓDIGO: F-GF-20
VERSIÓN: 4
FECHA: 22/02/2022
PÁGINA: 1 de 1

Concepto	Presupuesto Inicial	Adiciones	Reducciones	Creditos	Contra Creditos	Presupuesto Definitivo	Disponible	CDP sin compromisos	Saldo de Compromisos (1)	Saldos Cuentas por Pagar (2)	Pagos con Egreso (3)	Total Ejecución (1)+(2)+(3)	% Ejec
TOTAL GENERAL	132,593,991,161	25,567,726,154	0	5,545,162,731	5,545,162,731	158,161,717,315	59,613,917,726	4,218,809,732	42,628,149,482	846,406,820	50,854,433,555	94,328,989,857	59.64%
Funcionamiento	10,040,391,161	0	0	375,127,493	375,127,493	10,040,391,161	5,316,266,234	93,399,105	725,233,628	178,225,340	3,727,266,854	4,630,725,822	46.12%
Gastos de Personal	8,076,155,388	0	0	375,127,493	0	8,451,282,881	5,053,938,145	0	0	155,239,100	3,242,105,636	3,397,344,736	40.20%
Gastos Generales	1,964,235,773	0	0	0	375,127,493	1,589,108,280	262,328,089	93,399,105	725,233,628	22,986,240	485,161,218	1,233,381,086	77.61%
Inversión	122,553,600,000	25,567,726,154	0	5,170,035,238	5,170,035,238	148,121,326,154	54,297,651,492	4,125,410,627	41,902,915,854	668,181,480	47,127,166,701	89,698,264,035	60.56%
Programas	122,553,600,000	3,398,250,000	0	5,170,035,238	5,170,035,238	125,951,850,000	41,153,589,240	809,096,872	39,158,151,441	381,174,877	44,449,837,570	83,989,163,888	66.68%
Adquisición de vivienda por un hábitat sostenible con enfoque diferencial - AVHS	80,098,325,312	0	0	0	5,134,964,712	74,963,360,600	27,980,528,450	809,096,872	20,871,652,219	2,055,264	25,300,027,795	46,173,735,278	61.60%
Mejoramiento de vivienda por un hábitat sostenible - MVHS	37,618,907,988	0	0	5,170,035,238	0	42,788,943,226	11,391,277,456	0	13,708,677,685	3,082,896	17,685,905,189	31,397,665,770	73.38%
Implementación y gestión de la política pública habitacional - IGPPH	1,932,172,155	0	0	0	23,101,332	1,909,070,823	701,446,897	0	1,077,733,973	22,146,208	107,743,745	1,207,623,926	63.26%
Servicio de reconocimiento de edificaciones de vivienda de interés social y prioritario - SER	1,500,000,000	0	0	0	812,444	1,499,187,556	666,080,918	0	244,398,282	87,675,826	501,032,530	833,106,638	55.57%
Mejoramiento integral de barrios - MIB	817,805,013	0	0	0	11,156,750	806,648,263	372,207,239	0	315,256,670	99,742,731	19,441,623	434,441,024	53.86%
Titulación y regularización de bienes fiscales en la ciudad - TRBF	586,389,532	0	0	0	0	586,389,532	42,048,280	0	172,182,612	166,471,952	205,686,688	544,341,252	92.83%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C02	0	945,000,000	0	0	0	945,000,000	0	0	945,000,000	0	0	945,000,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C03	0	232,500,000	0	0	0	232,500,000	0	0	232,500,000	0	0	232,500,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C04	0	803,250,000	0	0	0	803,250,000	0	0	803,250,000	0	0	803,250,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C05	0	472,500,000	0	0	0	472,500,000	0	0	472,500,000	0	0	472,500,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C06	0	157,500,000	0	0	0	157,500,000	0	0	157,500,000	0	0	157,500,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C07	0	157,500,000	0	0	0	157,500,000	0	0	157,500,000	0	0	157,500,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C16	0	630,000,000	0	0	0	630,000,000	0	0	0	630,000,000	630,000,000	630,000,000	100.00%
Recursos Propios (Convenio 2023)	0	11,242,967,656	0	0	0	11,242,967,656	8,742,167,656	2,205,000,000	0	0	295,800,000	295,800,000	2.63%
EDU Contrato 3302-78 de 2023	0	295,800,000	0	0	0	295,800,000	0	0	0	0	295,800,000	295,800,000	100.00%
VIVA Convenio 211-2022	0	1,932,000,000	0	0	0	1,932,000,000	1,932,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
VIVA Convenio 212-2022	0	3,136,000,000	0	0	0	3,136,000,000	3,136,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
VIVA Convenio 242-2022	0	3,136,000,000	0	0	0	3,136,000,000	3,136,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
VIVA Convenio 304-2022	0	2,205,000,000	0	0	0	2,205,000,000	0	2,205,000,000	0	0	0	0	0.00%
EDU - Cinturón Verde Fase II 465	0	138,167,656	0	0	0	138,167,656	138,167,656	0	0	0	0	0	0.00%
Sec Suministros Conv 4600082068	0	400,000,000	0	0	0	400,000,000	400,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
Recursos del Balance	0	10,732,912,303	0	0	0	10,732,912,303	4,401,894,596	1,111,313,755	2,670,217,516	287,006,603	2,262,479,833	5,219,703,952	48.63%
TM 2022	0	8,428,371,941	0	0	0	8,428,371,941	2,743,792,048	1,016,288,107	2,293,800,181	253,201,743	2,121,289,862	4,668,291,786	55.39%
Conexión Madre Laura Montoya	0	125,430,569	0	0	0	125,430,569	125,430,569	0	0	0	0	0	0.00%
DAP - CONV 4600087030	0	56,341,412	0	0	0	56,341,412	56,341,412	0	0	0	0	0	0.00%
EDU - Cinturón Verde Fase II 465	0	8,190,122	0	0	0	8,190,122	8,190,122	0	0	0	0	0	0.00%
EDU - Convenio 34 de 2019	0	57,829,192	0	0	0	57,829,192	57,829,155	0	0	0	37	37	0.00006%
Metro - Cable Picacho CN112	0	5,362,719	0	0	0	5,362,719	5,362,719	0	0	0	0	0	0.00%
Sec Suministros Conv 4600082068	0	58,523,839	0	0	0	58,523,839	14,918,233	5,835,830	3,514,814	2,316,210	31,938,752	37,769,776	64.54%
SS - Cinturón Verde 72998	0	97,907,867	0	0	0	97,907,867	97,907,867	0	0	0	0	0	0.00%
SS - Conexión Vial Norte 72984	0	1,431,680,686	0	0	0	1,431,680,686	1,142,900,817	10,075,530	197,042,755	24,652,620	57,008,964	278,704,339	19.47%
SS - San Luis 67990	0	222,286	0	0	0	222,286	222,286	0	0	0	0	0	0.00%
SS - San Luis 72948	0	463,051,670	0	0	0	463,051,670	148,999,368	79,114,288	175,859,766	6,836,030	52,242,218	234,938,014	50.74%
Reservas Presupuestales 2022	0	193,596,195	0	0	0	193,596,195	0	0	74,546,897	0	119,049,298	193,596,195	100.00%

RENE HOYOS HOYOS
Director

LUCAS FERNANDO AREIZA RUA
Subdirector Administrativo y Financiero

ELABORÓ
Marisol García Ospina, Profesional Universitaria